(1) Saepè obfuscat nobilium genus suberectum servitutis importabile dedecus ; quod & generosos adaequatum infamat & dominis plerumque notam proditionis importat. Multos enim ex servis vel libertis plurimum ex Regio jussu novimus ad Palatinum fuisse pertractos officium ; qui tamen affectare cupientes sublimitatem honoris quam illis subtrahebat natio obfuscatae originis , dum aequales dominis per susceptum Palatinum officium facti sunt in necem dominorum suorum vehementius grassaverunt. Et , quod nefas est dicere , etiam hi qui à dominis suis libertatis beneficio potiuntur ipsi quoque dominis suis regio jussu tortores existunt. Nam quid jam si praecedentium & antiquorum historica narratione memoremus excidia , in qua obscoena servitutis conditio dominorum saepè suorum casum operiens & regnum pariter labefactare fecit & dominos : ac pròinde hortante pariter ac jubente praedicto gloriosissimo Principe , hoc nostri coetus aggregatio observandum instituit , ut exceptis servis vel libertis fiscalibus , nullus servorum atque etiam libertorum quorumlibet deinceps ad Palatinum quandoque transire permittatur officium : nec etiam locorum fiscalium atque etiam proprietatis Regiae adminiculatores vel actores fieri quolibet tempore admittantur. *Concil. Tol. 13. c. 6.*

nos. No creemos que entónces eran viles y baxos como ahora , sino de mayor punto y estimacion , segun se infiere de los mismos Concilios. Pero como quiera que sean , son muy peligrosos en las Repúblicas. De éste y de otros excesos señalaba el Rey los remedios ; pero queria hacerlos mas firmes con la aprobacion y autoridad de los Padres.

En conformidad de este memorial y de lo que juzgó conveniente el Concilio , se hicieron los decretos siguientes:

Se restituyéron las honras y officios á los que habian sido cómplices en la rebelion de Paulo (1).

Se ordenó que ningun Religioso ó persona principal que tuviese officio en Palacio
pu-

(1) Primo igitur negotiorum exorsu , hortante pariter & jubente religiosissimo Domino nostro Ervigio Rege , decernendum nobis occurrit , ut omnes quos scelerata quondam contra gentem & patriam conjuratio Pauli in perfidiam traxit & titulo testimonii honestioris abjecit , ad statum dignitatis pristinae redeant. *Concil. Tolet. 13. c. 1.*

pudiese ser preso ni puesto á tormento ántes de estar probada su culpa.

Que no se cobrase lo que se debia á las Rentas Reales caido hasta el primer año del Reynado de Ervigio (1).

Que á la Reyna Luivigotona , muger del Rey , y á sus hijos y parientes se les conservasen sus rentas y privilegios despues de la muerte de su marido (2).